INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2004

	MINISTERIO
	Ministerio del Interior                                                         
	PARTIDA
	05

	SERVICIO
	Gobierno Regional V                                                             
	CAPÍTULO
	65


	Producto Estratégico al que se Vincula
	Indicador
	Fórmula de Cálculo
	Efectivo

2000
	Efectivo

2001
	Efectivo

2002
	Estimado

2003
	Meta

2004
	Ponderación
	Medios de Verificación
	Notas

	( Administración FNDR 

( Fiscalización de obras


	Eficacia/Producto

Cobertura de fiscalización        


	(numero de proyectos fiscalizados año t/numero total de proyectos año t)*100


	s.i.


	s.i.


	s.i.


	16.7 %


	20.0 %


	12%


	Reportes/Informes

Informes de Fiscalización


	 

	( Promoción Cultural


	Eficacia/Producto

Porcentaje de agrupaciones de artistas que reciben financiamiento para realizar programas de cultura 


	(Nro. de agrupaciones que reciben financiamiento para realizar programas de cultura año t/nro. de agrupaciones que postulan a financiamiento para realizar programas de cultura año t)*100


	n.c.


	n.c.


	n.c.


	25 %


	33 %


	10%


	Formularios/Fichas

Listado de postulaciones recibidas


	 

	( Asesoría Técnica


	Eficacia/Proceso

Promedio de asesorias efectuadas 


	(Numero de asesorias totales realizadsas para obtencion del RS de proyectos que postulan al FNDR en el año t/Cantidad total de proyectos que postulan al FNDR en el año t)*100


	s.i.


	s.i.


	s.i.


	s.i.


	23 


	5%


	Reportes/Informes

Informes de Mideplan con el número de proyectos presentados al BIP con evaluacion RS del totals de proyectos postulados al FNDR


	 

	( Promoción Regional


	Eficiencia/Proceso

Variación de delegaciones que viajan al exterior  


	((Numero de viales realizadas por delegaciones del CORE al exterior t/Numero de viales realizadas por delegaciones del CORE al exterior t-1)-1)*100


	s.i.


	s.i.


	s.i.


	s.i.


	0 

10


	10%


	Reportes/Informes

Informe de rendicion de cuentas de l viaje efectuado


	 

	( Institucional


	Economía/Proceso

Porcentaje promedio del presupuesto ejecutado respecto de lo programado      


	(Promedio anual (Ejecución efectiva del gasto trimestral/Ejecución programada del gasto trimestral))*100


	s.i.


	s.i.


	s.i.


	100.0 %


	100.0 %


	15%


	Reportes/Informes

Reporte


	 

	( Institucional


	Eficiencia/Proceso

Porcentaje del gasto de operación sobre la inversión regional   


	(Total gasto de operación  (programa 01) año t/Total Inversión Regional año t)*100


	s.i.


	s.i.


	s.i.


	8 %


	8 %


	10%


	Reportes/Informes

Reporte


	 

	( Administración FNDR 

( Formulación de Proyectos

( Administración FNDR 

( Asignación de recursos

( Información de gestión pública


	Calidad/Resultado Intermedio

Porcentaje Promedio de Beneficiarios del FNDR que creen que el disponer de la obra o bien les ha mejorado la vida     


	(Cantidad de beneficiarios de los proyectos encuestados que creen que la obra les ha mejorado la vida/Total de Beneficiarios de los proyecto encuestados)*100


	0 %


	0 %


	0 %


	94 %


	95 %


	15%


	Formularios/Fichas

encuesta a beneficiarios


	 

	( Información de gestión pública

( Promoción Cultural


	Calidad/Resultado Intermedio

Porcentaje promedio de publico que declara haber disfrutado de las obras culturales a las que se asistio      


	(Cantidad de espectadores de las presentaciones culturales que declaran haber disfrutado la presentacion/total de espectadores de las presentaciones culturales encuestados)*100


	0 %


	0 %


	0 %


	71 %


	83 %


	12%


	Formularios/Fichas

Encuesta 


	 

	( Promoción Regional

( Tesis de interés regional


	Eficacia/Producto

Porcentaje de Tesis, Memorias o Trabajos de Titulación que reciben financiamiento    


	(Nro. trabajos que reciben financiamiento año t/Nro. de trabajos que postulan a financiamiento año t)*100


	0 %


	0 %


	0 %


	44 %


	50 %


	11%


	Formularios/Fichas

Cartas de postulaciones de las Universidades
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